

R - 16.00/ L Cz

25 stycznia 90 r.

Handwritten signature

" RADIO - ECHO "

=====

- wydanie popołudniowe -

1/ Czy oszukują w sklepach ? - Taśma D I

~~2/ Tani chleb - Taśma D M~~

~~3/ PSJ - Taśma L Cz~~

4/ Partia w wojsku - Taśma D M

5/ Wiadomości - Teksty

L Cz/

Od godzin rannych studenci Akademii Nauk Społecznych w Bydgoszczy i pikietowali przed Urzędem Wojewódzkim w Bydgoszczy domagając się nie oddawania budynku uczelni Akademii Medycznej. Jak już państwa informowaliśmy budynek ten został przekazany Wyższej Szkole Pedagogicznej, w skład której po przekształceniu wejść miała również ANS. W związku z tymi wydarzeniami zebrała się komisja do spraw zagospodarowania pomieszczeń należących do skarbu państwa przy wojewodzie bydgoskim, w posiedzeniu której uczestniczyli też przedstawiciele pikietujących. Komisja rozeszła się bez ustaleń przyjmując dwutygodniowy termin przygotowania należnych działań prawnych w celu przekazania spornego budynku.

RE - 16.00/ L Cz

25.01.1990 r.

LCz/

Gazowa bomba podłożona pod bydgoską Starówką daje o sobie znać. Stare przerdzewiałe przewody gazowe w okolicach ulicy Dworcowej nie wytrzymały i spod budynku, oznaczonego numerem 29, ułatnia się gaz. Od godziny 16.00 wstrzymano ruch tramwajowy i ~~xxx~~ kołowy na ul. Dworcowej. Ja nas poinformował dyrektor zakładu gazowniczego - prawdopodobny termin zakończenia prac - w niedzielę, chociaż nie jest to termin pewny. Prace

mogą się przeciągnąć. *Tramwaje linii 1 - do Leszyna Parku
 autobusy i wyprawy - 2 do pętli Wileńsk. 8 i 30 do
 Bielaw. 4 i 4N zastąpione autobusami. Od numeru
 XXX do dworca NCP będzie autobusy*

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w Bydgoszczy wstrzymuje dostawy centralnego ogrzewania i ciepłej wody dla wszystkich odbiorców z osiedla Szwedkowo, zasilanych z EC-II dzisiaj od godz. 20.00 do jutra do 22.00. Przyczyną przerwy jest awaria sieci ciepłej w tym rejonie.

RE - 16.00/

25.01.90 r.

D M/

Przy ul. Toruńskiej w Kowalewie otwarto nowy XX nietypowy sklep mięsny. Prowadzą go młodzi działacze NSZZ Rolników Indywidualnych "Solidarność" z gminy Kowalewo Pomorskie. Rzucili oni hasło pomocy ~~miastu~~ i sprzedając bez pośredników mięso biorą za kg schabu np. 16.000 zł, za kg karkówki 15.000, gdy w sklepach tradycyjnie ceny te przekraczają 20 kilka tysięcy złotych.

Od piątku sklep rozpocznie sprzedaż wędlin - także po cenach konkurencyjnych.

RE - 16.00/

25 stycznia 1990 roku

RJ/

Dziś za niespełną godzinę - zaingeruje działalność Włocławski Uniwersytet Ekologiczny. Placówka powstała z inicjatywy miejscowego ognia ruchu ekologiczno-pokojowego "Wolę być". Uniwersytet jest placówką przeznaczoną w zasadzie dla młodzieży ze szkół średnich. Zajęcia zostaną zaingerowane o 17-tej w klubie Włocławskiego Oddziału Stowarzyszenia PAX przy ulicy Zapiecek. Inauguracyjny wykład nosi tytuł "Idea dobrego świata a ekologia - aspekty moralno-etyczne na rzecz ochrony środowiska przyrodniczego". Wygłosi go Andrzej Mazur.

RE- 16.00/

25 stycznia 1990 r.

DM/

Lista przydziału mieszkań sporządzona w Wydziale Spraw Lokalowych Urzędu Miejskiego w Toruniu obejmuje 334 nazwiska. Przeglądając adresy odnosi się wrażenie, iż jest to raczej spis budynków zagrożonych katastrofą budowlaną wymagających kapitalnych remontów. Ażeby plany te zrealizować natychmiast potrzebne są 82 mieszkania, by rozpocząć remonty, 111 dla mieszkańców domów zagrożonych zawaleniem oraz 127 dla lokatorów w posesji przeznaczonych - z uwagi na inwestycje - pod wyburzenia. Niestety szanse realizacji tych zamierzeń są niewielkie. W ub. roku miasto otrzymało tylko 90 mieszkań, w br. będzie niewiele więcej. Powstają nowe osiedla domów, ale te stawiają spółdzielnie. Budownictwo Komunalne praktycznie nie istnieje, brak środków. Sytuacja jest więc patowa. Kamienice, budynki niszczeją nadal.

RE - 16.00/ L Cz

25.01.1990 r.

L Cz/

Wysokie oprocentowanie kredytu bankowego sprawia, że magazynujący do tej pory swoje towary handlowcy zaczynają wyprzedawać je po cenach znacznie obniżonych.

Otrzymaliśmy dziś informację o 10%-wej obniżce cen na meble w jednym z bydgoskich sklepów. Np. meblościanka "Klaudiusz" z miliona 690 tysięcy złotych, przeceniona została na milion 521 tysięcy. Meble tapicerskie w welurze z 4 milionów na 3 miliony ~~XXXXX~~ 600. Handlowcy zrezygnowali nawet z marży sprzedając towary poniżej kosztów własnych. Pytanie tylko, czy te obniżone ceny będą cenami równowagi rynkowej, bo jak na razie chętnych do kupna tak drogich mebli brak.

312

RE - 16.00/

25 styczn ia 1990 roku

RJ/

We włocławskim oddziale Narodowego Banku Polskiego otwarto konto, na które można dokonywać złotówkowych wpłat zasilających fundusz premiera Tadeusza Mazowieckiego. Równocześnie w Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej przy ulicy Słowackiego można składać ofiarowane na ten sam fundusz dary rzeczowe - biżuterię, wyroby ze złota, srebra, platyny, dzieła sztuki i przedmioty zabytkowe. Każdy kto odda na fundusz premiera Mazowieckiego swe kosztowności otrzyma stosowne pokwitowanie. Ofiarodawca ma prawo do zadysponowania swym darem na konkretny cel, a także do zachowania anonimowości.

RE 16.00/

25.01.90 r.

D M/

Za godzinę w lokalu Komitetu Obywatelskiego przy ul. Mickiewicza 81 w Toruniu rozpocznie się zebranie zespołu do spraw gospodarki komunalnej i mieszkaniowej oraz rozwoju społeczno-gospodarczego.

Na zebranie zaproszeni są wszyscy, którzy chcieliby włączyć się do pracy w tymże-zespole tymże zespole.

Podobne zebrania inaugurujące działalność dzielnicowych komitetów obywatelskich zaplanowano w piątek, w dzielnicy Mokre o 17.00 w świetlicy szkoły podstawowej nr 10 i również w piątek, z tym że o 18.00 dla Wrzosów w lokalu przy ul. Konwaliowej 26.

RE - 16.00/

25 stycznia 1990 roku

Rj/

W Wojewódzkim Urzędzie Spraw Wewnętrznych we Włocławku odbyła się konferencja funkcjonariuszy Milicji Obywatelskiej. W toku obrad powołano komisję założycielską Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego funkcjonariuszy MO. Przewodniczącym wybrano Józefa Majewskiego. Uczestnicy zebrania zaakceptowali cele, kierunki i formy działalności Krajowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ funkcjonariuszy MO.

RE - 16.00/

25.01.90 r.

D M/

Przypominamy, że o 20.00 toruńskie kino **KOPERNIK** zaprasza wszystkich zakochanych. Wystarczy kupić jeden bilet płacąc tylko za jeden i zaprosić na koszt kina ukochaną lub ukochanego. A pooglądać wspólnie można polską komedię erotyczną "Porno" w reżyserii Marka Koterskiego. Przed seansem losowanie nagród-niespodzianek.